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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Dzięki komputerom lek przeciwzapalny
zmieniono w lek na raka

Zespół naukowców z Collegium Farmacji Uniwersytetu Stanu Ohio w Columbus, wykorzystując
program komputerowy do modelowania cząsteczek, zmienił podstawową strukturę znanego leku
przeciwzapalnego, celecoxibu (stosowanego w terapii reumatoidalnego zapalenia stawów) - w taki
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sposób, by zoptymalizować jego zdolności do walki z nowotworami.

Celecoxib należy do niesteroidowych leków przeciwzapalnych, tak samo jak aspiryna czy ibuprofen.
Ostatnio pojawiło się wiele doniesień, że leki z tej grupy, stosowane regularnie, mogą obniżać ryzyko
wielu nowotworów, w tym raka jelita grubego i odbytnicy.

Drogą symulacji komputerowej naukowcy uzyskali modele wielu pochodnych celecoxibu, a następnie
przeprowadzili ich syntezę. Okazało się, że dwie z tych cząsteczek były od 30 do 50 razy bardziej
skuteczne niż celecoxib w niszczeniu komórek nowotworowych, hodowanych w laboratorium.

Najskuteczniejszy okazał się związek OSU 03012. Jak wyjaśniają badacze, jego działanie polega na
pobudzaniu procesów samobójczej śmierci (tzw. apoptozy) komórek nowotworowych. Nowy związek
uruchamia procesy apoptozy dzięki blokowaniu białka Akt.

Obecnie nowa pochodna celecoxibu jest poddawana testom laboratoryjnym. Mają one zweryfikować
jej skuteczność w zwalczaniu nowotworów.

"Sposób działania nowego leku rodzi nadzieję, że będzie on skuteczny w terapii różnych chorób
nowotworowych. Niektóre wyniki wskazują też, że w przypadku raka piersi, płuc lub białaczek
mógłby on także zwiększać skuteczność chemioterapii" - komentuje prowadzący badania prof.
Ching-Shih Chen.

Uczony liczy, że wyniki testów w laboratorium pomogą rozpocząć badania na pacjentach w ciągu 2
lat.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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